关于举行“青春向党 致敬榜样”演讲比赛的通知
为贯彻落实习近平总书记在庆祝中国共产党成立100周年大会上“未来属于青年，希望寄予青年”的寄语精神，以实际行动迎接党的二十大胜利召开，教育引导学生树立把小我融入大我、融入中华民族伟大复兴征程的远大理想，帮助学生坚定“技能成才 强国有我”的理想信念，促进学生德技并修，努力成才，学校研究决定，在全校广泛开展“榜样故事我来说”演讲比赛活动，现将有关事项通知如下。
一、比赛主题
请以“我家乡的党史故事”，讲述泰州地区的党史故事，用好用活泰州地区丰富的党史资源，挖掘、弘扬红色文化的精神价值，展现学习党史过程中的所学、所感、所思、所悟，致敬革命英雄榜样。或以“未来工匠说”为主题，讲述大国工匠、能工巧匠、劳动模范、行业能手、创业之星等榜样成长成才的典型事迹和成功经验，个人如何树立远大理想、刻苦锤炼技能，养成职业精神。
演讲题目自拟。
二、比赛对象
所有在校学生
三、比赛时间
2022年5月
四、比赛须知
1.采用初赛、决赛的方式进行，初赛由各系部自行组织。
2.各系部按附件1要求选派代表参加，参赛者为本系部师生。请各系部团总支于5月20日前将系部初赛推荐表（附件1）交至校团委。
3.比赛要求：
（1）比赛采用抽签顺序制，选手按抽签顺序上台演讲
（2）比赛采用限时制，时间为3-5分钟
（3）选手脱稿演讲，赛前提交演讲稿
（4）衣着整洁，仪表端庄，讲普通话
4.决赛时间定于2022年5月底（具体时间另行通知）
5.比赛将评选出一等奖、二等奖、三等奖若干
五、评分细则
（一）评分标准
1.主题鲜明、突出，标题新颖醒目。
2.事、情、理交融，逻辑严谨，说服力强。
3.演讲具有较强吸引力、感染力和召唤力，能充分调动观众情绪，能在听众中产生强烈的情感共鸣。
4.语言生动、形象，语气、语调、声音、节奏富于变化，轻重缓急，抑扬顿挫切合演讲内容，能准确、恰当地表情达意，富有激情。
5.动作、表情能准确、直观、灵活地表达演讲内容和思想感情。
（二）评分办法
1.评分采取10分制，去掉一个最高分和一个最低分，取平均值为该生的最后得分，四舍五入公布小数点后两位，工作人员保留小数点后面4位数备查。
2.比赛采用现场打分，不逐个亮分，只宣布平均得分的办法进行。
3.比赛成绩以各最后得分为准，由高到低依次确定。
                      学生管理服务中心   校团委
2022年5月6日
附件1：
各系部选派代表人数
	系部
	机电系
	管理系
	单招部
	建筑系
	化工系

	人数
	4
	4
	4
	2
	2

“青春向党·致敬榜样”主题演讲比赛
各系部初赛推荐表
	序号
	班级
	演讲题目
	指导老师
	联系方式
	备注